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W czasie lockdownu Polacy marnowali mniej
żywności

W czasie lockdownu spowodowanego przez koronawirusa w Polsce marnowano mniej
żywności - wynika z analiz badaczek z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Rzadziej
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wyrzucano zwłaszcza owoce, warzywa i produkty mleczne.

Takie wnioski płyną z badań ankietowych przeprowadzonych online w czerwcu. Wzięło w nich udział
ponad 100 osób. Celem badaczek z Uniwersytetu Przyrodniczego (UP) w Poznaniu było sprawdzenie,
czy istnieją różnice w marnowaniu żywnością przed i w trakcie pandemii koronawirusa. Autorki
badań poprosiły o porównanie gospodarowania żywnością w styczniu i lutym 2020 r. wobec kwietnia
i maja tego roku.

"Przystępując do badania sądziłyśmy, że marnotrawstwo w czasie tygodni zamknięcia w domach było
większe. Wynik jednak nas zaskoczył. Blisko 39 proc. respondentów stwierdziło, że w tym okresie
wyrzucało mniej żywności. Wygląda na to, że w tym trudnym czasie lepiej udawało się nam
zagospodarować żywnością" - powiedziała w rozmowie z PAP autorka analizy dr Ewelina
Marek-Andrzejewska z Katedry Ekonomii i Polityki Gospodarczej w Agrobiznesie UP w Poznaniu.
Badania przygotowała wspólnie ze studentką Natalią Stanulą.

W czasie lockdownu rzadziej wyrzucano żywność z powodu przekroczenia daty ważności, zbyt
dużych porcji posiłków, niewłaściwego przechowywania żywności czy dlatego, że produkt nie
smakował - wynika z ankiety. Wyrzucano poniżej 10 proc. wartości zakupionych produktów
spożywczych. Respondenci wskazywali szczególnie na mniejsze marnotrawstwo owoców, warzyw
i produktów mlecznych.

W badaniu wzięły głównie udział osoby młode (50,5 proc. poniżej 30. roku życia) i w średnim wieku
(blisko 30 proc. mających 30-40 lat). Badanych starszych niż 40 lat było blisko 20 proc.
respondentów. Na pytania odpowiedziały głównie kobiety mieszkające na wsi lub w małych miastach.

Dr Marek-Andrzejewska wskazuje, że podobne wnioski płyną z badań w Chinach, Tunezji i Katarze.
Jak podkreśla, pandemia diametralnie zmieniła nawyki gospodarowania żywnością w wielu krajach
i pozytywnie wpłynęła na wypracowanie nowych nawyków dotyczących oszczędzania,
przechowywania i spożywania resztek żywności. 
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.

http://laboratoria.net/edukacja/32199.html
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html


 
28-05-2024

Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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